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ABSTRACT  
 
Aim - Taking today’s technology and the aspects of the 21st century into consideration, entrepreneurship is a 
crucial point on businesses’ roadmap. It is an acknowledged fact that entrepreneurship is a key element in 
businesses’ struggle to survive and in providing micro- or macro-level development and growth. In this vein, the 
aim of the study is to present a roadmap for entrepreneurs who own businesses on points such as how to handle 
and manage the process. 

Methodology - The study was conducted with a qualitative method. In the qualitative research process, data 
was obtained through documents; and in the analysis, findings were analyzed with Maxqda 2021 qualitative 
analysis software. The journal “Harvard Business Review Turkey” was used as a database and the search for the 
term “entrepreneurship” yielded 267 studies (articles, blogs, videos, and interviews). All these studies were 
obtained from the database, analyzed and added to the study’s dataset. 

Findings - The results of the analysis show that codes related to entrepreneurship are intensively grouped under 
8 themes. Among significant findings of the study are: individuals’ tendency towards globalisation and in-house 
entrepreneurship in terms of handling processes; customer orientation and value creation; entrepreneurial 
spirit and mindset for success; innovation within the process; digitalisation and integration of technology with 
entrepreneurial skills. 

Original value - Rather than focusing on the concepts within the entrepreneurial process for business owners 
and actors in the business world, the study presents a pattern regarding how to handle this process. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

İş’te Davranış Dergisi 
J o u r n a l  o f  B e h a v i o r  a t  W o r k  

6  ( 1 )  2 0 2 1   



Journal of Behavior at Work - JB@W – İş’te Davranış Dergisi - İDD (2021), 6(1)                             TURHAN                    

 

__________________________________________________________________________________ 
53 

 
 

Harvard Business Review Türkiye Perspektifinden Girişimcilik ve Girişimci Davranışı 

Dr. Öğr. Üyesi Melike TURHAN 
Amasya Üniversitesi 

   

MAKALE BİLGİSİ 
 
Makale Tarihçesi: 
Başvuru: 29.05.2021 
Revizyon: 29.06.2021 
Kabul: 30.06.2021 
 
 

Anahtar Kelimeler: Girişimci, 
Girişimcilik, Girişimcilik Süreci, İş 
Dünyası 
 
ORCID: 0000-0002-6030-8184   
 
Makale Türü: Araştırma Makalesi 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÖZ 
 
Amaç- Girişimcilik, günümüz teknoloji ve yüzyılın özellikleri göz önüne alındığında; firmaların yol haritasında 
mutlak bir adres olarak karşımıza çıkmaktadır. Girişimcilik aynı zamanda firmaların ayakta kalma mücadelesinde; 
işletmeleri makro ve mikro düzeyde kalkınma ve büyümenin sağlanmasında, çıkış anahtarı önemini taşıdığı da 
yadsınamaz bir gerçek haline gelmiştir. Bu noktada çalışmanın amacı, iş dünyasında işletme sahibi girişimcilerin 
süreci nasıl ele alması gerektiği ve süreci nasıl yöneteceği gibi noktalarda bir yol haritası sunmak 
hedeflenmektedir. 

Yöntem-  Çalışma nitel araştırma yöntemiyle yürütülmüştür. Nitel araştırma sürecinde bilgiler dokümanlar 
yoluyla elde edilerek; analiz aşamasında ise Maxqda 2021 nitel analiz programı aracılığıyla bulgular 
yorumlanmıştır. Veri tabanında ise Türkiye HBR dergisi alt yapısı kullanılarak “Girişimcilik” taramasında dergi 
bünyesinde konuyla ilgili toplam 267 çalışma (makale, blog yazıları, videolar, röportajlar) olduğu görülmüştür. 
Çalışmaların tümü veri kaynağından elde edilerek incelenmiş ve araştırmanın veri setine dahil edilmiştir. 

Sonuçlar- Yapılan analiz sonuçların girişimcilikle ilgili kodlamaların ağırlıklı sekiz tema altın toplandığı 
görülmüştür. Girişimcilikte bireylerin süreçleri ele almada küreselleşme ve kurum içi girişimciliğe yönelmeleri; 
müşteri odaklılık ve değer yaratma, başarı için girişimci ruh ve zihniyet; süreçte inovasyon, dijitalleşme ve 
teknolojinin girişimcilik yeteneğiyle birleşmesi çalışmanın önemli bulguları arasındadır.  

Özgün Değer- Girişimcilik sürecinde firma sahipleri ya da iş dünyasında faaliyet gösteren aktörlerin süreçteki 
kavramların ne olduğundan ziyade; süreci nasıl ele alması konusundaki örüntünün ortaya koyulması. 
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1. GİRİŞ 

Girişimciliğin kaçınılmaz bir yol haritası olduğu günümüz küreselleşme koşullarında; firma sahibi girişimcilerin süreci nasıl 
yönettiği önem arz etmektedir. Bu süreçte ortak bir reçete çıkarmak mümkün olmadığı gibi araştırmalar farklı yöntemlerle 
girişimcilik sürecini anlama ve açıklama eğilimine giderek, kavramın uygulanabilirliğine katkı sağlama eğilimindedir. 
Girişimciliğin, araştırmalarda disiplinler arası küresel bir uygulama ve olgu özelliği vurgulanmaktadır (McMullan, Long, & 
Graham, 1986; Fellnhofer & Kraus, 2015; Van Stel, Carree, & Thurik, 2005; Galindo & Méndez, 2014; Kuratko, 2005; Baron, 
2006; Bjørnskov & Foss, 2013). Kavram; yeni alanlara genişleyen, örgütsel bağlamları aşan değişim, yenilik ve gelişme olgularını 
ön plana çıkaran bir anlayış olarak ifade edilmektedir (Wiklund vd. 2011). Fikirlerin sonuçlara dönüştürülmesi, yeni girişimcilerin 
yaratılmasının temel dayanağı olarak girişimcilik süreci, belirsizlik miktarı ve buna katlanma istediğinden kaynaklanan eylemi 
içermektedir (McMullen & Shepherd, 2006: 132-133). Girişimcilik, geçmiş teorilerle birlikte yeni araştırılmalarla gelişime açık 
olma özelliğiyle araştırmalarda ele alınan bir faaliyet olmaktadır (Ferreira vd., 2017: 181-205). Girişimcilik kavramı birçok ülke 
içinde üretkenlik, yenilikçilik, istihdam ve ekonominin merkezinde yer alan dinamik bir unsurdur (Suárez-Álvarez & Pedrosa, 
2016: 62).  

Girişimcilik bireylerin içinde bulunduğu sosyo kültürel yapının etkisi noktasında sosyolojik; kaynaklar ve sermayenin sağlanması 
boyutunda ekonomik, girişimci birey davranış ve kişilik özelliklerin noktasında aynı zamanda psikolojik alanlarıyla birlikte birçok 
farklı disiplinlerle ilgili bir kavramdır (Postigo vd., 2021: 361). Girişimcilik süreci tüm bu disiplinler içinde davranış, kişilik ve 
bilişsel açılardan bir bütün olarak ele alınması gerekliliği vurgulanmaktadır (Suárez-Álvarez & Pedrosa, 2016: 65).  Girişimcilik 
süreci yeni girişime başlama noktasında girişimci makro ve mikro düzeyde birçok faktörün etkisini söz konusu olduğu karmaşık, 
kapsamlı ve çok boyutlu bir yapıya sahiptir (Gieure vd., 2020: 245; Pauceanu vd., 2018: 2; Van Der Veen & Wakkee, 2004). 
Girişimcilik sistemi, yeni girişimcilerin yaratılması ve işletilmesi amacıyla kaynakların varlığı; bu süreçte bireyin girişimci tutumu 
yetenek ve isteklerin etkileşimiyle ortaya çıkan dinamik ve kurumsal yapıyı içermektedir (Act vd., 2014). Girişimcilik sürecini risk 
ve belirsizlik koşulları altında yürütülen bir faaliyet bakış açısıyla yapılan araştırmalarda (Pryor vd., 2016); mantıksal bir karar 
verme süreci olarak, bu süreçte fırsatların tanınması, değerlendirilmesi ve uygulanması boyutuyla girişimciliğin açıklandığı 
görülmektedir (Baron & Markman, 2018; Pryor vd., 2015; Venkataraman vd. 2012; Gielnick vd., 2012; Sarasvathy, 2001; Rauch 
vd., 2018). Süreç temelli girişimcilikte yeni girişimlerin başlamasında fırsatların tanınması, fizibilitelerinin yapılması ve bireydeki 
girişime başlama niyet davranışıyla birlikte; girişimcinin yaş, eğitim, cinsiyet, deneyim, sahip olduğu motivasyon kaynakları ve 
kişilik özellikleri değişkenleriyle süreç temelli alınması gereken bir faaliyet olduğu belirtilmektedir (Baron & Markman, 2018). 
Girişimcilik iç ve dış bağlamla hem ekonomik hem de sosyal boyotuyla birlikte araştırılması ve değerlendirilmesi gereken bir 
süreçtir (Su vd., 2018). Girişimcilik bireylerin farklı aşamalardan geçtiği bir süreç olarak (McMullen & Dimov, 2013); bu süreçte 
fırsatların tanınması, bireylerdeki niyet ve eyleme geçme durumunun nasıl yaşandığı araştırmalarda yaygın olarak ele 
alınmaktadır (Gielnick vd., 2018). Girişimcilik; yüksek belirsizlik, baskı ve duygusal yoğunluğun daha fazla yaşandığı ortamda 
(Baron, 2008) girişimci bireyin karar verme sürecidir (Shephard vd. 2014; Aas vd., 2018; Packard vd., 2017). Girişimcilik sürecini 
Shapero & Sokol (1982) ve Ajzen (1991) çalışmalarında planlı davranış süreciyle ele almaktadır. Literatürdeki araştırmalar 
girişimcilik sürecinin, bireysel ve örgütsel bağlamda birçok faktörün etkisiyle yürütülen bir faaliyet olduğuna dikkat çekmektedir. 
Kavramın ülke ekonomisi ve kalkınmadaki rolü düşünüldüğünde;  birçok araştırma alanlarında disiplinler arası değişime ve 
gelişime açık bir kavram olduğu görülmektedir. Bu bakış açısıyla bu araştırmada, Türkiye Harvard Business Review dergisi 
penceresinden girişimciliğin seyri incelenerek; girişimcilere bir yol haritası sunmak amaçlanmıştır.  

2. ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 
Bu araştırmanın amacı kalkınma ve büyüme odağında yer alan girişimcilikte işletme sahibi girişimcilerin; süreci nasıl ele alması 
gerektiği ve nasıl yöneteceği gibi noktalarda bir yol haritası sunmak hedeflenmektedir. Araştırmanın uygulama kısmı, iş 
dünyasının prestijli dergilerinden olan Harward Business Review Türkiye dergisi yayınlanan makaleler üzerinde yürütülmüştür. 
HBR Türkiye yönetim alanında yol gösterici ve iş dünyasında uygulanabilir ve pratik çözümler sunan; dünyanın her bir yanından 
akademisyenler, fikir önderleri ve danışmanları tarafından yazılmış birçok farklı konularda makalelerin yer aldığı özgün bir 
dergidir. Dergi özellikle iş dünyasında ilgililere sunmuş olduğu çözümler ve tespitlerle de kendi işini kurma kariyeri olan kişilere 
de bakış açısı kazandırmaktadır (https://hbrturkiye.com/). Araştırmanın amacı doğrultusunda HBR Türkiye dergisi üzerinden 
yapılan “girişimcilik” taraması sonucunda 267 adet sonuç listelenmiş; tüm arama sonuçları veri dokümanı olarak araştırmaya 
dahil edilmiştir. Araştırma yönteminde nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Veri seti Maxqda 2021 pro analiz programına 
aktarılarak; tematik içerik analizi bakış açısıyla detaylı okumalar sonucunda kodlamalar gerçekleştirilmiştir. girişimcilik yol 

haritasının oluşturulmasında nitel araştırma yöntemlerinden tematik içerik analiziyle veriler incelenmiştir.
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3. ARAŞTIRMA BULGULARI 
Araştırmanın bu kısmında Maxqda Pro 2021 nitel analiz programı aracılığıyla 267 doküman incelenmiştir. Detaylı okumalar sonucunda ortaya çıkan kodlamalar ve ilgili 

temaların sonuçlarının içeriği bulgular kısmında paylaşılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Yayın Yıllarının Alt Kodların İstatistiği

  Belgeler 

2018 39 

2015 38 

2014 31 

2020 31 

2017 28 

2019 26 

2013 26 

2016 22 

2021 17 

2012 10 

Kodlanmış BELGELER 267 

Kodlanmamış BELGELER 0 

ANALİZ EDİLEN BELGELER 267 
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Şekil 1’de araştırmaya dahil edilen 267 belgelerin incelenmesi sonucu; çalışmaların yıllara göre dağılımı 

incelenmiştir. Sonuçlarda yayınların ağırlıklı dağılımında 2018 ve 2015 yıllarının ön plana çıktığı görülmektedir. En 

düşük yıl ise 2012 yılı olduğu görülmekle birlikte; bu durumun dergini Türkiye lokal edisyonunda ilk yılı 

olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

 

Şekil 2. Kelime Bulutu Analizi 

Şekil 2 de dokümanlar üzerinde yapılan otomatik kelime kodlama analizi yer almaktadır. 267 doküman üzerinde 
yapılan otomatik sözcük taraması sonucunda ağrılık ön plana çıkan kelimenin “yeni” olduğu dikkat çeken bir 
sonuçtur. Diğer kelimeler arasında girişimci, sosyal, inovasyon, kurumsal, dijital gibi kelimelerin ön plana çıktığı 
görülmektedir. 

İncelenen çalışmalar üzerinde yapılan okumalar sonucunda bazı kodlamaların ana temalar altında toplandığı 
analiz sonucunda aşağıda Şekil 3’te görülmektedir. Çalışma sonuçlarında girişimciliğin ağırlıklı sırasıyla; 
“girişimcilik süreci”, “dijital dönüşüm”, “girişimci birey”, “endüstri 4.0”, “başarı faktörleri”, “girişimcilik 
stratejileri”, “girişimcilik eğitimleri”, “İnovasyon”, “liderlik özellikleri” ve “yönetici-yönetim” bağlamında ele 
alındığı dikkat çekmektedir. Çalışmanın amacı doğrultusunda, girişimciliğin “ne” şekilde ele alındığıyla birlikte 
“nasıl” ele alındığının ortaya koyulabilmesi noktasında ortaya çıkan 8 ana tema tekrar analiz sonuçlarında 
incelenerek alt kodlamaların yorumlamaları yapılmıştır. 
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Şekil 3. Girişimcilik Bakış Açısı Hiyerarşik Kod Alt Kod Modeli
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Şekil 4. Girişimcilik Süreci Teması Kod Matrisi 

Şekil 4 girişimcilikte süreç olarak ele alındığında birçok kavramın ön plana çıktığını görülmektedir.  Girişimcilikte 
ilk dikkat çeken nokta girişimciliğin “finansal” boyutunun ön planda olduğu sonucudur. Devamında “sosyal 
girişimcilik” ve “kurumsal girişimciliğin” önemi vurgulanmaktadır. Girişimcilikte “sürdürülebilirliğin”, 
“küreselleşmenin” bu süreçte “niş pazar ve değer yaratımı”, “müşteri odaklılık”, “”girişimcilik kültürü oluşturma, 
“sektör bilgisi”, “start up ekonomi yaratımı”, “kurum içi girişimcilik” gibi faktörlerin değerlendirilmesi yolları 
belirtilmiştir.   
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Şekil 5. Girişimcilikte İnovasyon Teması Kod Matrisi 

Şekil 5’te girişimcilikte özellikle ön plana çıkan ve vurgulanan “yenilikçilik veya İnovasyon” vurgusunun girişimcilik 
faaliyetlerin birçok alanında uygulanması gerekliliği yapılan kodlamaların çeşitliğinde dikkat çekmektedir. 
Sonuçlarda yoğunluklar ilk olarak “kurum içi inovasyonun girişimciliğe aktarılması”, “değer yaratmak amacıyla 
İnovasyon”, “insan kaynaklarında İnovasyon”, “,”İnovasyon kültürünün yaratılması” ve “tasarım düşüncesi ve 
verimlik artışı için İnovasyon”, “büyüme ve karlılık için İnovasyon” gibi kodlamaların ön planda olduğu 
görülmektedir. Ayrıca diğer önemli bir sonuç ise girişimcilikte “İnovasyon takımları, uzmanları ve komiteleri” ile 
sürecin ele alınması belirtilmiştir. 
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Şekil 6. Girişimci Özellikleri Teması Kod Matrisi 

Şekil 6’da girişimcilikte girişimci bireyin bazı özelliklerinin olması yönünde yapılan kodlamalar çerçevesinde; 
“girişimci ruha sahip olmak”, “girişimci zihniyet” ve “girişimci yetenekleri” yoğunlukta ön planda olduğu analiz 

sonucunda görülmektedir. 

 

Şekil 7. Girişimcilik Liderlik ve Yönetici Teması Kod Matrisi 

Şekil 7’de girişimcilikte liderlik ve yöneticilik vasıflarının gerekliliği; yapılan kodlamalar sonucunda da bazı 

özelliklerin olmasının vurgulandığı görülmektedir.  
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Şekil 8. Girişimcilikte Dijital Dönüşüm Teması Kod Matrisi 

Şekil 8’de Girişimcilikte dijital dönüşüm nasıl ele alındığı noktasında; “teknoloji ve dijitalleşmenin benimsenmesi”; 
“fırsatlardan yararlanma”; “sistem dönüşümü” için dijitalleşme, “müşteri odaklılık” gibi faktörlerin ele alındığı 

görülmektedir. 

 

 

Şekil 9. Endüstri 4.0 Teması Hiyerarşik Kod Alt kod Modeli 

Şekil 9’da girişimcilikte vurgulanan bir diğer anahtar kavram endüstri 4.0 kavramı olduğu görülmüştür. Analiz 
sonucunda endüstri 4.0 ile girişimcilikteki gerekliliği vurgulanan kavramlar arasın “teknolojik alt yapı ve kültürel 
yapılar”, “kolektif liderlik”, “yeni ortaklılar”, “teknoloji ve insan aklı dengesi” kodlamalarının ön planda olduğu 
yapılan okumalar sonucunda ortaya çıkmıştır. 
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Şekil 10. Girişimcilikte Eğitim Teması Hiyerarşik Kod Alt kod Modeli 

Şekil 10’da girişimcilik sürecinde eğitimin de olması gerekliliğinin ele alındığı bulgular arasındadır. Bu analiz 
sonuçlarında vurgulanması gereken noktasın “girişimciliğin tipik işletme eğitimini felsefesine” uymadığı 
sorununun olduğu kodlama yoğunluğunda dikkat çekmektedir. Bir diğer nokta ise “girişimciliğin tipik işletme 
okullarına uymayan” bir kavram durumu olduğu görülmektedir. 

 

 

Şekil 11. Girişimcilikte Stratejiler Teması Hiyerarşik Kod Alt kod Modeli 

Şekil 11’de girişimcilikte stratejilerin varlığını işaret eden sonuçlar analizde görülmüştür. Girişimcilikte “şirket 
odaklılıktan ziyade ekosistem odaklılık”, “inovasyon stratejileri”, “niyet”, “fırsatlarda hızlı ve çeviklik”, “strateji 
uygulama uyumu”, “rekabet stratejilerinde ortak değer yaratma” gibi kavramların olduğu analiz sonuçların yer 
almaktadır. 
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4.SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Girişimcilik günümüz koşularında ekonomi, büyüme ve kalkınmanın temel dayanağı olan bir kavram olarak 
görülmektedir. Kavram 17. Yüzyıldan bu yana farklı bakış açıları ve alanlarda ele alınarak gelişmeye ve birikimli 
olarak ilerlemeye devam etmektedir. Girişimcilik süreçlerinde girişimcilerin birçok farklı iç ve dış çevre aktörleriyle 
etkileşim halinde olduğu görülmektedir (Ahmad & Seymour, 2008). Bu süreçte niçin bazı bireyler daha girişimsel 
davranır? (McMullen & Shepherd, 2006) ya da farklı fırsatları farklı değerlendirirler (Baum vd., 2007) gibi sorular 
bireysel farklılıkları işaret ederek sürecin nasıl ele alındığının bir bütün olarak değerlendirilmesine işaret 
etmektedir (Bygrave, 2011). Bu noktada bu çalışmanın ama girişimcilikte firma sahipleri ya da girişimcilik 
kariyerine yönelecek bireylerin; sürecin yönetilmesinde nasıl bir yol izlemeleri gerekliliği noktasın bir yol haritası 
sunmak hedeflenmiştir. Bu amaçla çalışma nitel bakış açısıyla yürütülerek; HBR Türkiye üzerinden “girişimcilik” 
araması sonucu elde edilen 267 çalışma veri seti olarak alınmış ve Maxqda 2021 nitel analiz programıyla bulgular 
elde edilmiştir. 

Araştırmanın sonucunda kodlamaların 8 tema altında toplandığı görülmüştür. Girişimcilik faaliyetlerinde 
dijitalleşme, inovasyon odaklılık, girişimcilik sürecinde izlenecek yollar, girişimcilik eğitimleri, süreçte uygulanan 
stratejiler, girişimci birey özellikleri, başarılı girişimcilik özellikler, liderlik ve yöneticilik çerçevesinde 
uygulamaların ele alındığı görülmüştür. Girişimcilik sürecinde; kurum içi girişimcilik, küreselleşme, kurumsallaş, 
müşteri odaklılık, değer yaratma, sürdürülebilirlik bakış açılarının ön planda olduğu analizlerde ortaya çıkmıştır. 
Bu süreçte firmanın uyguladığı stratejiler, girişimci bireydeki girişimcilik ruhu ve zihniyeti; girişimcilik yeteneğinin 
inovasyon, dijitalleşme ve teknolojiyle birleştirilmediği sürece başarı sağlanamayacağı; özellikle İnovasyon 
komitelerin, uzmanlıkların ve takımların oluşturulmasının gerekliliği ve girişimcilik eğitimlerinin tipik işletme 
eğitimleri mantığından uzaklaşıp uygulama ağırlıklı olarak dönüşümün sağlanması; analiz sonuçlarının önemli 
bulguları arasında yer almıştır. Genel olarak sonuçlar girişimciliğin bireysel ve çevresel bağlamda; ekosistem 
içerisinde birçok faktörün olduğu ve bu faktörlerin birlikte ele alınması gerekliliğine işaret etmektedir.  Bu 
çalışmada süreçte diğer çalışmalara paralel girişimci birey etrafında sürecin ele alındığı görülse de (Örge vd. 2009; 
Aydemir & Ortay, 2017; Yalçın & İşcan, 2021; Liñán & Fayolle, 2015; Meyer vd. 2013); aynı zamanda girişimcilik 
ekosistemindeki dış aktörlerin varlığına da işaret etmektedir. Bu noktada kavramın karmaşık bir yapıya sahip 
olması çalışmaların ağırlıklı olarak sahada aktif firma sahipleri ve yapıları üzerinde incelenmeye devam edilmesi 
ihtiyacı önerilebilir.  
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